
 
 

Akademie věd České republiky Strana 1 / 3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: 
Správní odbor Kanceláře AV ČR  

 
Č.j.:  
KAV-34/SARN/2020  
 
URL: 
http://interni.avcr.cz/Dokumenty/Interni_ 
normy/ 

 

Interní předpisy 
Akademie věd ČR 

 
 
 

       
 
 

Pokyn Akademické rady Akademie 
věd ČR č. 2 
 
 
ze dne 14. ledna 2020, 
 

o uvádění afiliací u výsledků 
výzkumu, vývoje a inovací 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokyn rozeslán dne 12. března 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

http://interni.avcr.cz/Dokumenty/Interni_


  
 

Akademie věd České republiky Strana 2 / 3 

 
 

HLAVA I 

Obecná ustanovení 

§ 1 

Základní ustanovení 

(1) Tento pokyn je vydáván za účelem sjednocení používání afiliací a dedikací  
u publikačních a dalších výsledků výzkumu, vývoje a inovací, které byly vytvořeny  
na pracovištích Akademie věd České republiky (dále jen „výsledek“). 

(2) Nejednotnost afiliací může vést k nesprávné evidenci v databázích odborných publikací 
a tím ke zkreslení dat pro bibliometrii a hodnocení výzkumu. 

(3) Zaměstnanec pracoviště AV ČR (dále jen „pracoviště“) je povinen při zveřejňování svých 
výsledků dodržovat zásady obsažené v čl. III Etického kodexu výzkumných pracovníků 
v Akademii věd České republiky. 

§ 2 

RIV a ASEP 

(1) Výsledky jsou předávány do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací, jehož částí je rejstřík informací o výsledcích (RIV), v rozsahu a struktuře  
v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací (dále jen „zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  
z veřejných prostředků”), a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

(2) Pro sběr informací o výsledcích v Akademii věd České republiky (dále jen „AV ČR“) 
slouží automatizovaný systém evidence výsledků (ASEP). Při zápisu výsledku  
do systému ASEP se postupuje podle směrnice Akademické rady AV ČR  
č. 4/2013, Tvorba a využívání celoakademické databáze ASEP. 

 

HLAVA II 

Afiliace a dedikace 

§ 3 

Afliliace  

(1) Zaměstnanec (dále jen „autor“) je povinen u všech svých výsledků vytvořených  
na pracovišti uvádět afiliaci k tomuto pracovišti.  

(2) V případě, že má autor dvě a více afiliací, je třeba u výsledku uvést tyto afiliace odděleně.  

(3) Dedikace nestačí, vždy je potřeba u výsledku uvést také afiliaci. 

§ 4 

Podoba afiliace 

(1) Afiliace k pracovišti se uvádí vždy a všude v jednotné podobě, a to v jazyce výsledku 
nebo v angličtině.  

(2) Možné varianty afiliací pracovišť a překlady anglických názvů pracovišť jsou uvedeny 
v příloze tohoto pokynu. Překlad názvu pracoviště do jiného jazyka musí odpovídat 
uvedeným variantám. 

(3) Pořadí autorů se v afiliaci uvádí podle dohody autorů, příp. podle abecedy, a označí se 
korespondující autor, pokud je to ve vědním oboru obvyklé. Korespondující autor uvádí 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 3 / 3 

 
 

adresu pracoviště a kontakt na pracoviště. V případě dvou a více afiliací musí být adresa 
uvedená jako kontaktní totožná s adresou v jedné z těchto afiliací. 

§ 5 

Dedikace  

(1) V dedikaci se uvádí zdroj prostředků, ze kterých byl podporován projekt, jehož řešením 
byl výsledek vytvořen. Dedikace se vždy uvádí v takové podobě, aby v ní byl uveden 
název poskytovatele podpory a číslo projektu. 

(2) U výsledků podpořených dotací AV ČR se při uvádění dedikace postupuje v souladu 
s pravidly uvedenými v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

(3) Pokud se jedná o výsledek dosažený převážně v rámci podpory výzkumných organizací 
podle § 3 odst. 3 písm. a) zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků, vždy se také uvede, že výsledek byl vytvořen s podporou  
na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (zkráceně RVO) s doplněním 
názvu a IČO pracoviště. Doporučená podoba je uvedena v příloze tohoto pokynu. 

 

§ 6 

Účinnost  

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.       
 
 
 

 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

předsedkyně AV ČR 

 
 
Příloha: 

Varianty názvů pracovišť AV ČR uváděné v afiliaci a doporučená podoba dedikace 


